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Özet 

Bu çalıĢmanın amacı, veteran badmintoncuların hedef yönelimleri ile yaĢam doyumlarını tespit etmek; yaĢ, spor 

yaĢı ve cinsiyet değiĢkenlerine gore farklılıkları belirlemek; hedef yönelimleri ile yaĢam doyumları arasındaki 

iliĢkisel durumu incelemektir. AraĢtırmanın örneklem grubunu 2016-2017 sezonunda Veteranlar Türkiye 

ġampiyonasına katılan 51‟i kadın 89‟u erkek toplam 140 sporcu oluĢturmuĢtur. AraĢtırmada yaĢam doyumu 

düzeylerini belirlemek amacıyla “YaĢam Doyumu Ölçeği”, hedef yönelimlerini belirlemek için “Sporda Görev 

ve Ego Yönelimi Ölçeği” kullanılmıĢtır. Verilerin analizinde Kruskal Wallis testi, Mann Whitney U testi ve 

Spearman korelasyon analizi uygulanmıĢtır. Yapılan analiz sonuçlarına göre; Veteran badmintoncuların hedef 

yönelimlerinden ego yönelimi alt boyutu ile cinsiyet, yaĢ ve spor yaĢı değiĢkenleri arasında, görev yönelimi alt 

boyutu ile de cinsiyet değiĢkeni arasında anlamlı bir farklılık olduğu belirlenmiĢtir. Ayrıca veteran 

badmintoncuların yaĢam doyumu düzeyleri ile görev yönelimi arasında  pozitif bir iliĢki olduğu, yaĢam doyumu 

düzeyleri ile ego yönelimi arasında ise bir iliĢki olmadığı tespit edilmiĢtir. Sonuç olarak; Veteran 

badmintoncuların  hedef yönelimlerinden görev yönelimleri arttıkça yaĢam doyumlarının da arttığı, görev 

yönelimleri düĢtükçe yaĢam doyumlarının da düĢtüğü belirlenmiĢtir 

Anahtar Kelimeler: Badminton, Hedef yönelimi, Görev yönelimli hedefler, Ego yönelimli hedefler, YaĢam 

doyumu 

 

The Relationship Between Goal Orientations and Life Satisfaction in 

Veteran Badminton Players*  

Abstract 

The aim of this study was to determine the life satisfaction with the target orientations of veteran badminton 

players; to determine the differences between age, sports age and sex variables; to examine the relationship 

between target orientations and life satisfaction. Sample group of the study was consisted of 140 athletes (51 

female athletes and 89 male athletes) who joined Turkish Veterans Championship during 2016-2017 season. In 

the study, “Life Satisfaction Scale” was used to determine life satisfaction levels, “Task and Ego Orientation 

Scale in Sport” was used to determine target orientation. For the analyses of the data; Kruskal Wallis test, Mann 

Whitney U test,and Spearman correlation analysis were employed. According to the analysis results; It was 

determined that the veteran badminton players ego orientation dimension from goal orientation had a significant 

difference between the  sex, age and also sport age variables and between task orientation dimension and sex 

variable. Also, there was a significant difference only between task orientation dimension and sex variable. It 

was also found that there was a positive relationship between life satisfaction levels of veteran badminton 

players and task orientation, and no relationship between life satisfaction levels and ego orientation. As a result; 

As the veteran badmintonist's goal orientations increased, the life satisfaction increased and as the task 

orientation decreased, the life satisfaction decreased. 

Keywords— Badminton, Goal orientation, Task oriented goals, Ego oriented goals, Life satisfaction



Genç, N., Yıldırım, Y., Müftüoğlu, N.E / Veteran Badmintoncularda Hedef Yönelimleri ile Yaşam Doyumu ilişkisi 
___________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Türkiye Spor Bilimleri Dergisi 

2018; 2(1);26-33 

 

27 

GİRİŞ  

Ġnsanlar için baĢarılı olma hissi çok önemlidir. 

Lauer ve Patashnick (1989) insanların çeĢitli 

hedeflere ulaĢmak için çaba gösterdiklerini ve 

bunlara ulaĢınca baĢarı duygusunu elde 

ettiklerini belirlemiĢlerdir. Sporda baĢarının, 

arzu edilen hedeflere ve amaçlara ulaĢmanın en 

önemli olgusu; doğru, gerçekçi hedefler 

oluĢturabilme ve bu hedeflere ulaĢabilmek için 

strateji, davranıĢ ve doğru tutumları 

belirleyebilme yetisi ve becerisidir (Biçer, 

2009). Guan (2004)‟a göre baĢarı hedefleri, 

bireylerin baĢarı etkinlikleri ile nasıl meĢgul 

olduklarıyla ilgili olmakla birlikte, bireylerin 

baĢardıkları Ģeyi neden baĢarmak istedikleri ile 

de ilgilidir.  

KiĢinin kendi baĢarısını diğerleriyle 

kıyaslayarak bir yargıya ulaĢtığı bilinmektedir. 

Nicholls ve arkadaĢları (1989) bu baĢarı 

yargısını hedef yönelimi olarak 

tanımlamıĢlardır. Hedef yönelim kuramı 

üzerine yapılan araĢtırmalar, iki bağımsız 

baĢarı düĢüncesinin olduğunu göstermiĢtir. 

Bunlar, görev yönelimli hedefler ve ego 

yönelimli hedefler olarak adlandırılmaktadır 

(Duda ve Nicholls, 1992; Nicholls ve ark., 

1989; Nicholls, Cobb, Yackel, Wood ve 

Wheatley, 1990).  

Görev ve ego ile iliĢkili baĢarı boyutları, hedef 

yönelimi kapsamı altında, birbirlerinden ayrı 

ancak birbirleriyle iliĢkili alanlardır (Toros, 

2004). Bu iki hedef, bireylerin yetenek 

düzeylerini kiĢisel olarak yargılama Ģekliyle 

ilgilidir. Görev yönelimi ve ego yönelimi her 

sporcuda var olduğu ve bu boyutların kendini 

gösterdiği derecede sporcunun sergilediği 

hedef yönelimini belirlemektedir (Jagacinski 

ve Nicholls, 1984). Görev yönelimli olan bir 

kiĢi; beceri öğrenimi, yeni beceri öğrenme, 

görevde ustalığı gösterme, benlik geliĢimi ve 

sıkı çalıĢma üzerine odaklanmaktadır (Moran, 

2004). Ego yönelimli hedeflerde ise, bireyin, 

kendini kanıtlamaya çaba gösterdiği 

belirtilmektedir. Ego yönelimli hedeflerde 

birey için bireysel baĢarının kaynağı, bir 

yarıĢmada daha az çaba ile rakibini yenme 

olarak adlandırılmıĢtır (Toros, 2001). Görev 

yönelimli kiĢiler baĢarıyı, beceri geliĢtirme, 

ilerleme, sıkı çalıĢma olarak tanımlar. Ego 

yönelimli olanlar baĢarıyı daha az çaba  

 

göstererek rakibini yenme, baskın olma olarak 

tanımlar. 

Ego yönelimliler ‟‟diğer kiĢi‟ kaynaklı iken; 

görev yönelimli kiĢi „‟kendi kendinin‟ 

kaynağıdır (Zahariadis ve Biddle, 2000). 

Tenenbaum ve Eklund (2007) ise ego 

yönelimli davranıĢ için, baĢarının diğerlerinden 

daha iyi performans sergilediğinde elde 

edileceğini ifade etmiĢtir. Ego yönelimli olan 

bir sporcu baĢarıya üstün yeteneği kanıtlayarak 

ve rakiplerini mağlup ederek ulaĢılacağına 

inanmaktadır (KocaeĢki, 2010). Stephens ve 

Bredemier (1995), görev yönelimi yüksek olan 

sporcuların, kendilerini becerikli gördüklerini 

ve sporda yer almaktan hoĢnut olduklarını 

belirtmektedirler. Mevcut yeteneği gösterme, 

maksimum çabaya dayandırılır ve birey 

referanslıdır. Görev yönelimli bir birey, sıkı 

çalıĢma ve akranları ile iĢbirliği yapmanın 

baĢarıya götüreceğine inanmaktadır (KocaeĢki, 

2010).  Uygun beceri düzeyinde yapılan 

etkinliklerin  mutluluğa ve doyuma yol açtığını 

bilinmektedir. Bu sebeple, sportif etkinlik 

sürecinde ele alınan amaçların sporcunun 

yaĢamını doyumlu bulmasına yol açacağı 

söylenebilir.     

 YaĢam doyumu kavramı, yıllar boyunca 

özellikle psikoloji alanının ilgi odağı bir 

araĢtırma konusu olmuĢtur. Ġlk kez Neugarten 

(1961), tarafından ortaya çıkarılan "yaĢam 

doyumu" kavramı birçok araĢtırmacıya rehber 

olmuĢtur. Diener ve Lucas ‟a (1999) göre, 

yaĢam doyumu, hali hazır yaĢamdan doyum, 

yaĢamı değiĢtirme isteği, geçmiĢten doyum, 

gelecekten doyum ve kiĢinin yakınlarının o 

kiĢinin yaĢamı hakkındaki görüĢlerini 

kapsamaktadır. YaĢam doyumu genel olarak 

bireyin sahip olduğu yaĢam koĢullarından 

duyduğu memnuniyet olarak da ifade 

edilmektedir (Telman ve Ünsal, 2004).  

Ġnsanların değerli ve zor bir faaliyetle 

uğraĢırken, kendilerini tamamen buna 

verdiklerinde, büyük bir tatmin yaĢadıklarını 

belirtmiĢtir. Ġçsel ve kendileri ile ilgili 

hedefleri baĢarmaya çalıĢan bireyler, 

yaĢamlarından daha çok tatmin olurlar (Cantor 

ve Fleeson, 1991; Kasser ve Ryan, 1993). 

YaĢamın bütününü kapsayan yaĢam doyumu 

kiĢinin nasıl bir ruh sağlığı içerisinde olduğunu 

gösteren önemli bir göstergedir. YaĢamda 

meydana gelecek çeĢitli engellenmeler, 

zorlanmalar, çatıĢmalar ve ani olumsuz 
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değiĢimler yaĢam doyum düzeyinin düĢmesine 

neden olabilir (Demirel ve Canat, 2004).  

Veteran sporcular, gerek daha önceden bir 

müsabaka geçmiĢi olsun gerek olmasın, spor 

ile aktif olarak ilgilenen, yüksek düzeyde 

egzersiz yapan orta yaĢ ve üstü bireylerdir. 

Özellikle emeklilik döneminde spor, çalıĢma 

hayatının yerine geçerek kiĢilere verimli 

olduklarını hissettirir. Bu durumun, olumlu 

düĢünmeyi ve stresle baĢa çıkmayı 

kolaylaĢtırarak yaĢam doyumunu etkilemesi 

beklenmektedir. Görev ve ego yönelimli 

sporcular farklı özellikler taĢıdığı için yaĢam 

doyumu ile aralarındaki iliĢkinin düzeyi 

araĢtırmamız için önem taĢımaktadır. 

Sporda hedef yönelimi ve yaĢam doyumu ile 

ilgili araĢtırmalar son yıllarda artmakla beraber 

yurtiçinde ve yurtdıĢında farklı branĢlarda 

çeĢitli araĢtırmalar yapılmıĢtır (Harwood, 

2004, Dunn vd., 2002).  Ülkemizde veteran 

sporlar çok fazla değer görmemekle beraber, 

literatürde veteran sporcular için çok fazla 

araĢtırma bulunmamaktadır. Ayrıca veteran 

badmintoncularda görev ve ego yönelimleri ile 

yaĢam doyumları iliĢkisinin incelendiği 

çalıĢmalarada rastlanmamıĢtır. Bu bağlamda 

bu araĢtırma sonuçlarının spor bilimleri alanına 

katkı yapacağı düĢünülmektedir. 

Araştırmanın Amacı 

Sporda baĢarılı olmada psikolojik Ģartların da 

rol oynadığı bilinmektedir. Sporcuların 

beklentilerini karĢılayabilmek, 

memnuniyetlerini sağlayabilmek, onları motive 

eden unsurlar içerisinde en etkili 

olanlarındandır (Mungan, 1995, Uzun ve 

Ramazanoğlu, 2000, Wampbell ve 

Jones,1994). YaĢamını doyumlu bulan 

sporcuların, sportif hedefler ve hedef yönelimi 

ile daha fazla iliĢkisi olması beklenen bir sonuç 

olacaktır. Sporcunun görev veya ego yönelimli 

hedef yönelimlerine sahip olma derecesi, bir 

yaĢantı değerlendirmesi yapmasını gerektirir 

(Toros,2011). Bu bağlamda, çalıĢmanın 

birincil amacı, veteran badmintoncuların görev 

ve ego yönelimleri ile yaĢam doyumları 

arasındaki iliĢkinin araĢtırılmasıdır. ÇalıĢmada 

ikincil amaç olarak ise, görev ve ego 

yönelimlerinin cinsiyet, yaĢ ve spor yaĢına 

göre farklılaĢıp farklılaĢmadığı incelenmiĢtir. 

 

 

YÖNTEM 

Örneklem 

ÇalıĢma verileri Antalya ilinde gerçekleĢtirilen 

toplam 155 sporcunun katıldığı Veteranlar 

Türkiye badminton Ģampiyonasında elde 

edilmiĢtir. AraĢtırmada 89‟u erkek, 51‟i kadın 

olmak üzere 140 sporcuya turnuva esnasında 

ulaĢılarak örneklem olarak belirlenmiĢtir. 

Örneklem grubu veteran badminton için 

belirtilen 35 yaĢ ile 60 yaĢ ve üstünü 

içermekledir.  

Veri Toplama Araçları 

AraĢtırma verileri araĢtırmacı tarafından 

hazırlanan “KiĢisel Bilgi Formu”, Duda ve 

Nicholls (1989; 1992) tarafından geliĢtirilen 

“Sporda Görev ve Ego Yönelimi Ölçeği 

(SGEYÖ)” ve Diener ve ark. (1985) tarafından 

geliĢtirilen “YaĢam Doyumu Ölçeği” ile 

toplanmıĢtır. 

Kişisel Bilgi Formu 

KiĢisel Bilgi Formunda veteran 

badmintoncuların cinsiyetlerine, yaĢlarına, kaç 

yıldır bu sporla uğraĢtıklarına iliĢkin sorular 

yer almaktadır. 

Sporda Görev ve Ego Yönelimi Ölçeği  

Duda ve Nicholls (1989; 1992) tarafından 

hedef belirlemede bireysel farklılıkları ortaya 

çıkarmak amacıyla geliĢtirilmiĢtir. Sporda 

Görev ve Ego Yönelimi Ölçeği 7‟si görev, 6‟sı 

ego yönelimi olmak üzere 13 maddeden 

oluĢmuĢtur. Ölçekteki maddelerin 2-5-7-8-10-

12-13 (7 madde) görev yönelimini, 1-3-4-6-9-

11 (6 madde) ise ego yönelimini ifade 

etmektedir. Ölçeği yanıtlayanlar her bir 

maddeye katılımlarını 5‟li değerlendirme 

sistemine göre yaparlar. Ölçeğin Türk 

sporcuları için geçerlik ve güvenilirlik 

çalıĢması Toros (2001) tarafından yapılmıĢtır. 

Belirtilen çalıĢmada genel olarak ölçeğin 

güvenilirlik katsayısı 0,86 olarak tespit 

edilmiĢtir. Bizim çalıĢmamızda ise “görev 

yönelimi” alt ölçeğinde Cronbach alpha değeri 

0,75, “ego yönelimi” alt ölçeğinde ise 0,89 

olarak bulunmuĢtur. Ölçeğin toplam 

güvenilirlik katsayısı 0.82‟dir. 

Yaşam Doyumu Ölçeği 

Bireylerin yaĢamdan aldıkları doyumu 

belirlemek amacıyla Deiner, Emmons, Larsen 

ve Griffin (1985) tarafınfan geliĢtirilmiĢtir. 
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KiĢinin yaĢamından memnun olup olmadığını 

içeren maddeler vardır. Toplam beĢ maddeden 

oluĢan ölçek Likert tipinde olup, ifadeler 1 asla 

katılmıyorum ve 7 tamamen katılıyorum 

derecelendirme aralığında puanlanmaktadır. 

Diener ve arkadaĢları (1985) orijinal çalıĢmada 

ölçeğin güvenirliğini 0.87 olarak, ölçüt bağımlı 

geçerliğini ise 0.82 olarak bulmuĢlardır. Bizim 

çalıĢmamızda ise ölçeğin güvenilirlik katsayısı 

0.87‟dir. Ölçek Yetim (1993) tarafından 

Türkçeye uyarlanmıĢtır.YaĢam doyumu 

ölçeğinden alınabilecek en yüksek puan 35, en 

düĢük puan ise 5'tir. Ölçekten alınan yüksek 

puanlar yaĢam doyumunun fazla olduğunu 

gösterirken; düĢük puanlar yaĢam doyumunun 

düĢük olduğunu göstermektedir. 

İşlem 

Bir batarya haline getirilen ölçekler, yüz yüze 

görüĢme tekniğiyle sporculara uygulanmıĢtır. 

Ölçekler cevaplandırılırken, her hangi bir 

zaman sınırlamasına gidilmemiĢ, ölçeklerin 

doldurulması sağlanarak, sporculardan sorulara 

doğru ve samimi cevaplar vermeleri 

istenmiĢtir. 

Verilerin Analizi 

Öncelikle elde edilen verilere hangi testlerin 

uygulanacağını belirlemek amacıyla 

değiĢkenlerin dağılımının normalliği 

Kolmogorov-Smirnov testi ile incelenmiĢtir. 

Kolmogorov-Smirnov testi sonucuna göre tüm 

değiĢkenlerin (p<.05) normal dağılım 

göstermediği bulunmuĢ, bu nedenle  çalıĢmada 

nonparametrik testler kullanılmıĢtır. 

Kolmogorov-Smirnov testi sonucuna göre 

cinsiyet değiĢkeninde Mann-Whitney U testi, 

yaĢ ve spor yaĢı değiĢkenlerinde Kruskal-

Wallis Testi, görev ve ego yönelimi ile yaĢam 

doyumu arasındaki iliĢkiyi belirlemek için 

korelasyon analizi (spearman's rho) 

yapılmıĢtır.  

 

BULGULAR 

Tablo 1. Sporcuların  „Ego Yönelimi‟ Puanlarının YaĢ ve Spor YaĢı DeğiĢkenlerine göre 

karĢılaĢtırılmasına  ĠliĢkin Kruskal Wallis Testi Sonuçları 

    YaĢ n 
Sıra 

Ortalaması 
SS   X

2
 p Anlamlı Fark 

35-39 yaĢ 43 73.63 

5 11.98 .03 2-5 

40-44 yaĢ 30 85.80 

45-49 yaĢ 30 72.52 

50-54 yaĢ 15 53.13 

55-59 yaĢ 15 49.63 

60 yaĢ ve üstü 7 59.00 

  Spor YaĢı n 
Sıra 

Ortalaması 
SS X

2
 p Anlamlı Fark 

1-4 yıl 15 110.93 

4 66.64 .00 

1-3,  1-4, 1-5 

2-3, 2-4, 2-5 

3-4, 3-5 

5-9 yıl 34 104.31 

10-14 yıl 26 68.87 

15-19 yıl 33 42.98 

20 yıl ve üstü 32 45.33 

 

Tablo-1‟deki Kruskal Wallis testi sonuçları incelendiğinde, veteran badmintoncuların ego ve görev 

yönelimi alt boyutunda aldıkları toplam puanların yaĢlarına göre anlamlı olarak farklılaĢtığı bulgusuna 

ulaĢılmıĢtır.  40-44 yaĢ grubundaki sporcuların ego yönelimlerinin 55-59 yaĢ grubundaki sporculardan 
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daha yüksek olduğu görülmektedir. Ayrıca 1-4 yıl aralığında spor yaĢı olan sporcuların ego yönelimi 

alt boyutundaki puanlarının, 10-14 ve 15-19 yıl aralığında spor yaĢı olanlardan daha yüksek olduğu 

görülmektedir. Benzer Ģekilde, 5-9 spor yaĢı grubundaki sporcuların ego yönelimi puanlarının 10-14, 

15-19 ve 20 ve üzeri spor yaĢı grubundakilerden, 10-14 spor yaĢı grubundaki sporcuların ise 15-19 ve 

20 ve üzeri spor yaĢı olanlardan daha yüksek olduğu anlaĢılmaktadır. 

 

Tablo 2. Sporcuların  „Görev Yönelimi‟ Puanlarının YaĢ ve Spor YaĢı DeğiĢkenlerine göre 

karĢılaĢtırılmasına  ĠliĢkin Kruskal Wallis Testi Sonuçları  

    YaĢ n 
Sıra 

Ortalaması 
SS   X

2
 p Anlamlı Fark 

35-39 yaĢ 43 70.37 

5 4.94 .42 - 

40-44 yaĢ 30 62.35 

45-49 yaĢ 30 79.62 

50-54 yaĢ 15 63.00 

55-59 yaĢ 15 67.43 

60 yaĢ ve üstü 7 89.79 

  Spor YaĢı n 
Sıra 

Ortalaması 
SS X

2
 p Anlamlı Fark 

1-4 yıl 15 76.73 

4 2.47 .65 - 

5-9 yıl 34 75,51 

10-14 yıl 26 73,56 

15-19 yıl 33 68,05 

20 yıl ve üstü 32 62,30 

Tablo 2‟deki değerlere göre sporcuların spor yaĢına göre görev yönelimi alt boyutu puanları arasında 

farklılık istatistiksel olarak anlamlı değildir [χ²(5)  = 4,94, p>0.05].  

 

Tablo 3. Sporcuların Cinsiyetlerine Göre Ego ve Görev Yönelimleri Arasındaki Mann Whitney U 

Testi Sonuçları 

Boyutlar Cinsiyet n Sıra Ort Sıra Toplamı Z U p 

Ego Yönelimi Kadın 51 60,23 3071,50 

-2,278 1745,50 .023 
 Erkek 89 76,39 6798,50 

Görev Yönelimi Kadın 51 85,55 4363,00 

-3,336 1502,00 .001 
 Erkek 89 61.88 5507,00 

 

p<0.05 

Tablo 3‟de araĢtırmaya katılan sporcuların cinsiyetlerine göre ego yönelimi ile görev yönelimi 

bakımından anlamlı bir farklılık görülmektedir. Tabloya göre: kadın sporcuların görev yönelimi alt 

boyutu puanlarının erkek sporculara göre yüksek olduğu, ego yönelimi alt boyutu puanları ise erkek 

sporculara göre daha düĢük olduğu görülmektedir. 
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Tablo 4. Veteran Badmintoncuların Hedef Yönelimleri ile YaĢam Doyum arasındaki ĠliĢki  
           

                   
   
 Görev Yönelimi Ego Yönelimi 

Ego Yönelimi .072  

YaĢam Doyumu .387** 0.86 
**p<.01 

Tablo 4‟e göre veteran badmintoncuların görev yönelimi ve yaĢam doyumları arasında pozitif ve 

anlamlı iliĢki olduğu görülmektedir (r=.38, p<.01).Bu bulgu doğrultusunda Veteran badmintoncuların 

görev yönelimi arttıkça yaĢam doyumlarının da arttığı ya da yaĢam doyumları azaldıkça görev 

yönelimlerinin de azaldığı söylenebilir. 

  

TARTIŞMA ve SONUÇ  

Elde edilen bulgulara göre, çalıĢmaya katılan 

veteran badmintoncuların ego yönelimi 

puanlarının yaĢ ve spor yaĢı değiĢkeni 

açısından farklılaĢtığı bulunmuĢtur. Flores ve  

arkadaĢları, (2008)  Kolombiyalı öğrencilerin 

beden eğitimi derslerindeki hedef yönelimleri 

ve motivasyon iklim algılarının incelendiği bir 

araĢtırma ego hedef yönelimlerinde yaĢ ile 

birlikte azalma gözlemlemiĢlerdir (Flores, vd.,. 

2008). Alan yazında benzer çalıĢmalarda görev 

ve ego yönelimleri ile yaĢ arasında anlamlı 

farklılık olduğu belirtilmektedir 

(Çavdarlı,2013,Duda,1998). Spor yapma süresi 

arttıkça sporcular daha çok müsabakaya 

çıkarak maç tecrübelerini arttırmaktadırlar. 

Kazanılan tecrübeler sonucunda rakiplerini alt 

etmeye yönelik düĢünce veya hırslarının daha 

az olduğunu söylenebiliriz.  

Treasure, Carpenter ve Power (2000)  

profesyonel rugby oyuncularının ego 

yönelimlerinin amatör rugby oyuncularından 

daha yüksek olduğunu bulmuĢtur. AraĢtırma 

bulgularının literatürdeki bazı bulgulardan 

farklı olma nedeni spor branĢı farklılığı  

olabilir. 

ÇalıĢmaya katılan sporcuların görev yönelimi 

puanları yaĢ ve spor yaĢı değiĢkenine göre 

anlamlı farklılık göstermemektedir. Üngür 

(2009)  de amatör ve profesyonel futbolcularda 

görev yönelimi ve deneyim değiĢkeni arasında 

bir iliĢki gözlemlememiĢtir. Yine elit ve elit 

olmayan sporcuların görev yönelimi alt boyutu 

ile yaĢ değiĢkeni arasında anlamlı bir iliĢki 

bulunmamıĢtır (Toros, 2001). AraĢtırmamızın 

bulgularına bakıldığında hedef yönelimi alt 

boyutlarından olan görev yöneliminin, yaĢ ve 

spor yaĢı değiĢkeni açısından bir farklılığın 

çıkmaması araĢtırma grubumuzun yaĢ 

dağılımının yüksek olmasından kaynaklandığı 

düĢünülmektedir. 

AraĢtırmaya katılan kadın ve erkek sporcuların 

ego ve görev yönelimi puanları arasında 

istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık 

bulunmuĢtur. Yapılan analizler, kadın 

sporcuların görev yönelim puanlarının, erkek 

sporcuların da ego yönelim puanlarının daha 

yüksek olduğunu ortaya koymuĢtur. Duda 

(1989)‟nın bireysel ve takım sporları yapan, 

üniversiteli ve liseli sporcular üzerinde yaptığı 

çalıĢmada, erkek ve kız öğrencilerin hedef 

yönelimleri arasında anlamlı bir farklılık 

ortaya çıkmıĢtır. Bu araĢtırma sonucuna göre, 

bayanların daha çok görev yönelimli, 

erkeklerin ise ego yönelimli olduğu 

belirtilmiĢtir. Ego yöneliminin kadın 

sporcularda düĢük olmasının kaynağı 

toplumsal normların etkileri ve dolayısıyla 

kadınlar üzerindeki toplumsal etkinin ego 

yönelimli davranıĢı baskıladığı 

düĢünülmektedir.  Literatürde bulunan pek çok 

çalıĢmanın sonucu da araĢtırmamızın sonucunu 

destekler niteliktedir (Duda, 1989; Duda ve 

Hom, 1993; Li, Harmer ve Acock, 1996; 

Keller ve Bless, 2008).  Hem görev hem de 

ego yönelimli sporcuların ortak amacı 

kazanmak olsa da görev yönelimli bir sporcu 

müsabakada kendi performansını aĢmayı 

önemserken ego yönelimli sporcu 

müsabakanın sonucunu önemsemektedir. 

Elde edilen bulgulara göre, veteran badminton 

sporcularda yaĢam doyumu ile görev yönelimi 

arasında pozitif bir iliĢki bulunmuĢtur. Görev 

yönelimli bireyler, görevle ilgili ustalığı 

geliĢtirmeye, bu geliĢmeyi ortaya koymaya 

gayret ederler. Nicholls, Cheung, Lauer, ve 

Patashnick‟in (1989) hedef yönelim kuramına 
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göre: insanlar, hedeflere ulaĢmada baĢarı hissi 

elde etmektedirler. KocaekĢi, (2010) görev 

yönelimi ile performans arasında pozitif bir 

iliĢki olduğu ifade etmiĢtir. Görev yönelimli 

davranıĢa sahip bireylerin, ego yönelimli 

davranıĢa sahip bireylere göre daha iyi 

performans gösterdiği saptanmıĢtır (Locke ve 

Latham, 1990). Veteran sporcular, sürekli 

sporla iç içe olmanın ve sosyal bir çevre 

edinmenin sonucunda, fiziksel ve ruhsal olarak 

kendini daha iyi hissetmektedir. Bu durumun 

araĢtırma sonucumuza benzer Ģekilde yaĢam 

doyumunu da etkilediği düĢünülmektedir.  

Veteran badminton sporu yapanlarda, yaĢam 

doyumu ile ego yönelimi arasında bir iliĢki 

bulunmamasının sebebi, yaĢam doyumunun 

genel olarak kiĢinin tüm yaĢamını ele alması 

olarak düĢünülmektedir. Ego yönelimli 

sporcular  maç sonucuna odaklandıkları ve en 

iyi olmak istedikleri için sosyal bir çevre 

edinmekte zorlanmaktadırlar. Sporcu 

performansı özellikle veteran sporlarda çok 

değiĢken olmakla beraber ego yönelimli 

sporcularda anlık sevinç ve üzüntüye sebep 

olabilmektedir. Bu anlık yaĢanan sevinç ve 

üzüntünün toplam yaĢam doyumuna etki 

etmediği düĢünülmektedir. 

AraĢtırma bulguları ıĢığında, veteran 

badmintoncuların hedef yönelimleri ile yaĢam 

doyumlarının ölçülmesi, sporcuların baĢarısı 

için yararlı olacağı düĢünülmektedir. 

Hedeflenen baĢarıya ulaĢmak için sporcuların 

hedef yönelimi puanlarının bilinmesi ve görev 

yönelimi puanı düĢük badmintoncuların, görev 

yönelimi puanlarının yükseltilmesi için 

desteklenmesinin faydalı olacağı 

beklenmektedir. Antrenörler antrenman 

programlarını hazırlarlarken sporcuların hangi 

hedef yönelimini tercih ettiklerini göz önünde 

bulundurmalıdır. Ayrıca ileride badminton 

üzerine yapılacak diğer araĢtırmalarda, 

araĢtırmacılar badminton sporunda yarıĢma 

kategorilerinden olan tekler, mix ve çiftler 

kategorisinde yer alan sporcuların, yaĢam 

doyumu ve hedef yönelimlerini incelenebilir. 

Veteran sporcuların maç performansları ile 

çeĢitli değiĢkenler eklenerek çalıĢmanın 

güncellenmesi literatür bilgileri açısından 

faydalı olacaktır. Sonuç olarak, veteran 

sporcularla ilgili çalıĢmaların çoğalması, ileri 

sürülecek yorumların, tartıĢmaların ve 

önerilerin artması, hedef yönelimi ve yaĢam 

doyumu ile ilgili literatür bilgilerine önemli 

katkılar sağlayacaktır. 
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